aliis personis, nomine eessionis velalio quoquo modo,

totum illud eidem restituere promiserunt ; alioquin,

si contrafacerent, penam dupli de quanto esset contro-

versia eidem Bernardo dare et reddere promiserunt;

obligantes eidem Bernardo
,
pro predictis omnibus

faciendis et complendis , omnia bona sua habita et

habenda, confitentes inveritate quod dictusBernardus

honeravit vel fecit bonerari totum dictum avère pro

suo et illud naulegiavit in dicta eorum nave
,
quod

quidem avère detentum est apud Januam ; et preterea

dicti Jordanus et Vallinus fecerunt dicto Bernardo de

Mandolio et suis finem et pactum de non petendo

perpetuum de omni eo quod ipsi ab eo vel suis petere

possent, aliquo tempore, occasione querimonie quam
fecit de eisvel aliqua alia causa que usque inhodiernam

diem contigerit, et in premissis omnibus renunciave-

runt ambo generaliter et specialiter omni legum et

canonum beneficio et auxilio per quod contra predicta

vel aliquid predictorum venire possent, et hec omnia

supradicta et singula se rata et incomota perpetuo

babituros et observaturos et nunquam contraventuros

ambo juraverunt super sancta Dei Euvangelia. Actum

in domo Francone. Hujus rei testes sunt, rogati
,

Jobannes de Porta, Jacobus Milium, Gabriel Cremo-

nensis, dominusBonacausa, Guischardus de Chavari,

Guillelmus Albertus , Laurencius Sardus, Bertrandus

Boerius , Bos de Cresto, et ego Guillelmus de Bello-

monte , notarius. Post hec, ipso die , in presencia et
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testimonio testium subscriptorum , dictus Jordanus

Granaira, nomine suo et nomine dicti Vallini, nomine

et ex causa predicte transaccionis, proraisit predicto

Bernardo,sub obligacione omnium bonorum suorum,

quod qualitercunque sit vel contingat dictam navem

honerari peregrinis ab ipso vel aliis quibuscunque

personis , in hoc presenti viagio , hic vel alibi, quod

ipse Jordanus promisit eidem Bernardo se soluturum

ei dictas ce 1. regalium et dictas c 1. turonensium
,

computatis ibi l 1. ex predictis ccl 1., hoc acto inter

eos quod si dictus Jordanus vellet ducere dictam

navem extra hune portum, dictus Bernardus non pos-

sit exhigere ab eo fidejussoriam caucionem , solutis

tamen ipsi Bernardo dictis ccl 1. regalium, et in his

omnibus renunciavit dictus Jordanus generaliter omni

juri per quod posset contra venire vel inde seliberare.

Actum, ut supra , in presencia et testimonio domini

Bonacause et Martini, fratris ejus, et Guillelmi Alberti

et Percacii et GabrielisCremonensis, et mei Guillelmi

de Bellomonte, publici notarii Massilie, qui pre-

dictis omnibus interfui et, utriusque partis rogatu,hec

scripsi.

Au revers : Jordanus Granaire débet ccl 1. Bernardo.

/. — Bernardo de Mandolio.

50

Déclaration par Raimond Baharin qu'il a reçu de Bernard de
Manduel, pour les porter à Bougie, 5 qx 1/2 de Un et 23 besants

de millarès valant 16 1. 8 s. de royaux coronats, et promesse
de convertir le produit de la vente en amandes, s'il y en a sur

le marché de Bougie. Marseille, 25 août 1234.
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In nomine Domini, amen. Anno incarnacionis Ejus-

dem M-CC'XXX-IIII', indictione VII', VHP kalendas

septembris. Sit notam omnibus bec audientibus quod

ego Raimundus Baharinus bona fide et sine dolo con-

fiteor et recognosco me habuisse et récépissé in co-

manda, a te Bernardo de Mandolio, xvil. et vin s.

regalium coronatorum, implicatas in vquintalibus et

medio lini, mundis, et in xxrm bisanciis bonorum
millarensium et recti ponderis, mundis de dugana et

omnibus dacitis et avariis ; renuncians exception!

non tradite michi pecunie ; banc quidem comandam
portabo in hoc viagio Bogie, in nave Paschalis que

dicitur Donzelleta, ad fortunam Dei et tuam et usum
maris, ad quartam partem lucri quam debeo habere

;

et promitto tibi per stipulationem, sub obligacione

omnium bonorum meorum, quod dictam comandam
geram et tractabo prout melius sciam ad utilitatem

tuam, et, Deo concedente, totum dictum capitale et

lucrum in tuo posse vel tuorum reducam in predicta

nave, vel alia, et verum inde per omnia tibi dicam,

et inde recipio te in Dei fide et mea, renuncians spe-

cialiter dilacioni XX dierum et IIII mensium et omni

aliijuri per quod me possem inde tueri, et impli-

cabo tibi dictam comandam in amigdalis, si eas ibi

invenero. Actum ante domum quondam Guillelmi

Aicardi. Hujus rei testes sunt, rogati, Bertrandus

Borionus, Raimundus Ugo, Bernardus Resserius,

et ego Guillelmus de Bellomonte, publicus notarius

Massilie, qui, utriusque partis rogatu, hec scripsi.

Au revers : Raimundi Baharini. — Raimundus Baha

pinus débet xvi 1. et vm s. Bernardo.
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51

Pierre Brun Audouard reconnaît avoir reçu de Bernard de Man-

duel une commande de 360 I. de royaux coronats employée en

400 qx. de plomb, GO qx. de chairs salées. 8 pièces d'éta-

miue forte d'Arras et 4 pièces de drap de Douai, à porter à

Acre ou en Syrie, sur le Paradis. Marseille, 29 août 1231.